1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ПИЖАНСКОМ РАЙОНЕ

_____________________________________________________________

пгт Пижанка                                                 30 декабря  2019  № 4

        11.00 час

В работе комиссии приняли участие 8 человек

Васенин Александр Николаевич – глава Пижанского района,

председатель комиссии;

Седых Людмила Николаевна – заместитель главы администрации

Пижанского района по финансово – экономическим вопросам, начальник

Финансового управления, заместитель председателя комиссии;

          Мотовилова Ксения Сергеевна –  ведущий специалист - юрисконсульт

отдела юридической и информационной работы администрации Пижанского

района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Зверева Надежда Николаевна – председатель контрольно-счетной

комиссии;

          Скрипин Сергей Юрьевич - заместитель главы администрации

Пижанского района, начальник МУ Пижанское РУО;

Христолюбова Ольга Николаевна – глава Пижанского городского

поселения;

Христолюбов Павел Николаевич – начальник ОП «Пижанское» МО

МВД России «Советский».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации контроля за целевым и правомерным

расходованием средств бюджета.

      Докладчик: Седых Л.Н. – заместитель главы администрации Пижанского

района по финансово-экономическим вопросам, начальник Финансового

управления.

     2. О деятельности межведомственной комиссии при администрации

по противодействию коррупции в Пижанском районе в текущем году.

       Докладчик: Васенин А.Н.  – глава Пижанского района, председатель
комиссии.

      3. Утверждение плана работы межведомственной комиссии при

администрации по противодействию коррупции в Пижанском районе на

2020 год.

2

     Докладчик: Васенин А.Н.  – глава Пижанского района, председатель
комиссии.

     4. О выполнении п. 4.2. протокола  межведомственной комиссии при

администрации  Пижанского района Кировской области по

противодействию коррупции в Пижанском районе от 30 сентября  2019

№ 3.

     Докладчик: Зверева Н.Н. – председателя КСК Пижанского района.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии по

противодействию коррупции, глава Пижанского района Васенин Александр

Николаевич.

       1. Об организации контроля за целевым и правомерным

расходованием средств бюджета.

СЛУШАЛИ: Седых Л.Н. – Заместитель главы администрации
Пижанского района по финансово – экономическим вопросам, начальник
Финансового управления.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  Седых Л.Н. – заместителя главы администрации
Пижанского района по финансово – экономическим вопросам, начальника
Финансового управления      принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Финансовому управлению администрации
Пижанского района  продолжить работу по организации  контроля за
целевым и правомерным расходованием средств бюджета.
    Срок – в течение 2020 года.

       2. О деятельности межведомственной комиссии при администрации

по противодействию коррупции в Пижанском районе в текущем году.

      СЛУШАЛИ: Васенина А.Н.  – глава Пижанского района, председатель
комиссии.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию  Васенина А.Н.  – главы Пижанского района,
председателя комиссии    принять к сведению.

2.2. Работу межведомственной комиссии при администрации по
противодействию коррупции в Пижанском районе в 2019 году считать
удовлетворительной.

3. Утверждение плана работы межведомственной комиссии при

администрации по противодействию коррупции в Пижанском районе на

2020 год.

     СЛУШАЛИ: Васенина А.Н.  – глава Пижанского района, председатель
комиссии.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию  Васенина А.Н.  – главы Пижанского района,
председателя комиссии    принять к сведению.

3.2. План работы межведомственной комиссии при администрации
Пижанского района по противодействию коррупции в Пижанском районе на
2020 год утвердить.

3

       4. О выполнении п. 4.2. протокола  межведомственной комиссии при

администрации  Пижанского района Кировской области по

противодействию коррупции в Пижанском районе от 30 сентября  2019

№ 3.

СЛУШАЛИ:  Звереву Н.Н. – председателя КСК Пижанского района.

      РЕШИЛИ:

      4.1. Доклад Зверевой  Н.Н. – председателя КСК Пижанского района

принять к сведению.

Председатель комиссии      А.Н. Васенин

Секретарь комиссии       К.С. Мотовилова